
Friedhofs- und Bestattungswesen 2019
Nachkalkulation 2019

I. Kosten 

Gesamt
€

Aussegnungs-
halle/ Auf-

bahrungsraum
€

Friedhofs-
anlage

€

leistungsfremde 
Kosten/Erlöse

€

Kosten 
Kalk. Abschreibung 51.861,88        20.539,68          31.322,20        -                          
Kalk. Verzinsung (2,9%) 49.175,15        15.482,57          33.692,58        -                          
Personalkosten 43.314,07        3.569,95            39.396,50        347,62                    
Kosten für Unterhaltung, Sach- und Dienstleistungen etc. 62.612,55        20.106,40          41.408,86        1.097,29                 
Leistungsvergütung an Unternehmen 29.966,09        -                     13.771,64        16.194,45              
Bauhof Verrechnung 18.114,87        -                     18.114,87        -                          
Interne Leistungsverrechnung 19.579,57        4.256,20            14.551,61        771,76                    
Summe Kosten 274.624,18      63.954,80          192.258,26      18.411,12              

Erlöse
Verwaltungsgebühren 60,00-                60,00-                
Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen -                    
Erstattungen vom Land für Kriegsgräber u.a. 282,70-             282,70-                    
Auflösung von Beiträgen u.ä. Entgelten -                    
Summe Erlöse 342,70-             -                     60,00-                282,70-                    

Gebührenfähige Kosten 274.281,48      63.954,80          192.198,26      18.128,42              

II. Gebühren für die Benutzung der Aussegnungshalle / Aufbahrungsraum

Kosten pro Jahr: 63.954,80 €     
Anzahl Belegungstage pro Jahr 90

Gebührensatzobergrenze 710,61 €          
Gebühr Aufbahrungsraum 110,00 €          
Gebühr Aussegnungshalle 120,00 €          

230,00 €          

Kostendeckungsgrad: 32,37%

Bezeichnung



III. Grabnutzungsgebühren

1. Ermittlung der Äquivalenzziffern und Bemessungseinheiten:

a b c d e f g h i j
Grabart Fläche (m²) Äquivalenz-

ziffer 1
Grabstellen / 
Äquivalenz-

ziffer 2

Gesamt-
Äquivalenzziffer 

(c+d)/2

Pflegebeiwert Gesamt-
Äquivalenzziffer 

mit Pflegebeiwert

Nutzungsdauer      
(Jahre)

Nutzungsrechte 
2019

Bemessungs-
einheiten             (g 

x h x i)

Reihengräber
Sternkindergrab 0,75 1,00000000 1 1,0000 90% 1,9000 12 1 22,8000
Kindergrab 1,25 1,66666667 1 1,3333 1,3333 12 0 0,0000
Reihengrab 2,00 2,66666667 1 1,8333 1,8333 25 4 183,3333
Urnenreihengrab 1,00 1,33333333 1 1,1667 1,1667 20 5 116,6667
Urnengrab im Gemeinschaftsfeld 0,80 1,06666667 1 1,0333 80% 1,8600 20 2 74,4000
individuelles Urnenreihengrab 1,00 1,33333333 1 1,1667 90% 2,2167 20 1 44,3333
anonymes Urnenreihengrab 0,80 1,06666667 1 1,0333 70% 1,7567 20 3 105,4000
Wahlgräber
Einzeltiefgrab 2,00 2,66666667 2 2,3333 2,3333 35 7 571,6667
Einzeltiefgrab - Verlängerung 2,3333 2,3333 11 15 385,0000
Doppelwahlgrab 4,00 5,33333333 2 3,6667 3,6667 35 3 385,0000
Doppelwahlgrab - Verlängerung 3,6667 3,6667 9 5 165,0000
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab 4,00 5,33333333 4 4,6667 4,6667 35 1 163,3333
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab - Verlängerung 4,6667 4,6667 11 8 410,6667
Urnenwahlgrab 1,00 1,33333333 2 1,6667 1,6667 35 16 933,3333
Urnenwahlgrab - Verlängerung 1,6667 1,6667 5 11 91,6667
Individuelles Urnenwahlgrab (Gemeinschaftsfeld) 1,00 1,33333333 2 1,6667 90% 3,1667 35 5 554,1667
Individuelles Urnenwahlgrab - Verlängerung 1,6667 3,1667 0 2 0,0000

89 4.206,77                 

Die Äquivalenzziffer 1 (Kostenkomponente) ergibt sich aus dem Verhältnis der Grabfläche der jeweiligen Grabart zum kleinsten Grab (Sternkindergrab).
Die Äquivalenzziffer 2 (Leistungskomponente) berücksichtigt die mehrfache Belegbarkeit eines Grabes.
Die Äquivalenzziffer 1 und 2 fließen jeweils zu 50% in die Gesamtäquivalenzziffer ein.
Der bereits aus der alten Kalkulation bekannte städtische Pflegeaufwand wird im Pflegebeiwert abgebildet. Die Gesamtäquivalenzziffer wird prozentual um den Pflegebeiwert erhöht.

Grundlage der in die Kalkulation einzustellenden Bemessungseinheiten sind die jährlich zu verleihenden Nutzungsrechte für die einzelnen Grabarten.
Verlängerungen von Nutzungsrechten an Wahlgräbern sind entsprechend dem Verhältnis der Verlängerungsdauer zur normalen Nutzungsdauer anteilig zu berücksichtigen.
Die Nutzungsrechte werden anhand der vergangenen Sterbefälle geschätzt und hochgerechnet.

Die Summe der Bemessungseinheiten der einzelnen Grabarten ergibt sich durch Multiplikation der jeweiligen Zahl der Nutzungsrechte mit der Gesamtäquvivalenzziffer inkl. Pflegebeiwert und der Nutzungsdauer. 

2. Gebührensatz je Bemessungseinheit

Kosten Friedhofsanlage Bemessungseinheiten
192.198,26                                                                                             : 4.206,77            = 45,6879



3. Ermittlung der einzelnen Gebührensätze

a b c d e f g h i j k
Grabart Gebührensatz je 

BE
€

Gesamt-
Äquivalenz- ziffer 

mit 
Pflegebeiwert

Nutzungs-dauer 
(Jahre)

Gebührenober-
grenze

€
(b x c x d) 

Verlängerungs-
gebühr pro Jahr

€ 
(e : d)

Gebühr
€ 

Kostendeck-
ungsgrad in % 

(g : e)

Nutzungsrechte= 
Anzahl der 

Bestattungen u. 
Verlängerungen 

pro Jahr

durchschnittl. 
Gebührenauf- 

kommen
€

durchschnittl. 
Gebührenaufkomm

en Obergrenze
€

Reihengräber
Sternkindergrab 45,6879 1,9000 12 1.041,68                     200,00                    19,20% 1 200,00 1.041,68
Kindergrab 45,6879 1,3333 12 731,01                        400,00                    54,72% 0 0,00 0,00
Reihengrab 45,6879 1,8333 25 2.094,03                     1.250,00                59,69% 4 5.000,00 8.376,11
Urnenreihengrab 45,6879 1,1667 20 1.066,05                     525,00                    49,25% 5 2.625,00 5.330,25
Urnengrab im Gemeinschaftsfeld 45,6879 1,8600 20 1.699,59                     850,00                    50,01% 2 1.700,00 3.399,18
individuelles Urnenreihengrab 45,6879 2,2167 20 2.025,50                     1.000,00                49,37% 1 1.000,00 2.025,50
anonymes Urnenreihengrab 45,6879 1,7567 20 1.605,17                     700,00                    43,61% 3 2.100,00 4.815,50
Wahlgräber
Einzeltiefgrab 45,6879 2,3333 35 3.731,18                     2.800,00                75,04% 7 19.600,00 26.118,24
Einzeltiefgrab - Verlängerung 45,6879 2,3333 11 106,61 80,00                      75,04% 15 13.200,00 17.589,83
Doppelwahlgrab 45,6879 3,6667 35 5.863,28                     3.650,00                62,25% 3 10.950,00 17.589,83
Doppelwahlgrab - Verlängerung 45,6879 3,6667 9 167,52 104,29                    62,25% 5 4.692,86 7.538,50
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab 45,6879 4,6667 35 7.462,35                     5.250,00                70,35% 1 5.250,00 7.462,35
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab - Verlängerung 45,6879 4,6667 11 213,21 150,00                    70,35% 8 13.200,00 18.762,49
Urnenwahlgrab 45,6879 1,6667 35 2.665,13                     1.000,00                37,52% 16 16.000,00 42.642,02
Urnenwahlgrab - Verlängerung 45,6879 1,6667 5 76,15 28,57                      37,52% 11 1.571,43 4.188,06
Individuelles Urnenwahlgrab (Gemeinschaftsfeld) 45,6879 3,1667 35 5.063,74                     2.150,00                42,46% 5 10.750,00 25.318,70
Individuelles Urnenwahlgrab - Verlängerung 45,6879 3,1667 0 144,68 61,43                      42,46% 2 0,00 0,00

Durchschnittlicher Kostendeckungsgrad: 53,01%

Gesamtsumme Grabnutzungsgebühren: 107.839,29 €         192.198,26 €            

Kostendeckungsgrad (Gebühreneinnahmen : Kosten): 56,11%



Friedhofs- und Bestattungswesen 2020
Nachkalkulation 2020

I. Kosten 

Gesamt
€

Aussegnungs-
halle/ Auf-

bahrungsraum
€

Friedhofs-
anlage

€

leistungsfremde 
Kosten/Erlöse

€

Kosten 
Kalk. Abschreibung 59.650,02        22.212,12          37.437,90        -                          
Kalk. Verzinsung (2,9%) 52.038,53        16.129,29          35.909,24        -                          
Personalkosten 54.318,23        2.876,92            51.103,85        337,46                    
Kosten für Unterhaltung, Sach- und Dienstleistungen etc. 41.883,07        16.583,24          25.299,83        
Leistungsvergütung an Unternehmen 33.485,05        -                     13.858,00        19.627,05              
Bauhof Verrechnung 15.629,91        -                     15.629,91        -                          
Interne Leistungsverrechnung 19.419,87        4.024,91            14.621,71        773,25                    
Summe Kosten 276.424,68      61.826,48          193.860,44      20.737,76              

Erlöse
Verwaltungsgebühren 120,00-             -                     120,00-             -                          
Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen -                    -                     -                    -                          
Erstattungen vom Land für Kriegsgräber u.a. 282,70-             -                     -                    282,70-                    
Auflösung von Beiträgen u.ä. Entgelten -                    -                     -                    -                          
Summe Erlöse 402,70-             -                     120,00-             282,70-                    

Gebührenfähige Kosten 276.021,98      61.826,48          193.740,44      20.455,06              

II. Gebühren für die Benutzung der Aussegnungshalle / Aufbahrungsraum

Kosten pro Jahr: 61.826,48 €     
Anzahl Belegungstage pro Jahr 67

Gebührensatzobergrenze 922,78 €          
Gebühr Aufbahrungsraum 110,00 €          
Gebühr Aussegnungshalle 120,00 €          

230,00 €          

Kostendeckungsgrad: 24,92%

Bezeichnung



III. Grabnutzungsgebühren

1. Ermittlung der Äquivalenzziffern und Bemessungseinheiten:

a b c d e f g h i j
Grabart Fläche (m²) Äquivalenz-

ziffer 1
Grabstellen / 
Äquivalenz-

ziffer 2

Gesamt-
Äquivalenzziffer 

(c+d)/2

Pflegebeiwert Gesamt-
Äquivalenzziffer 

mit Pflegebeiwert

Nutzungsdauer      
(Jahre)

Nutzungsrechte 
2020

Bemessungs-
einheiten             (g 

x h x i)

Reihengräber
Sternkindergrab 0,75 1,00000000 1 1,0000 90% 1,9000 12 2 45,6000
Kindergrab 1,25 1,66666667 1 1,3333 1,3333 12 0 0,0000
Reihengrab 2,00 2,66666667 1 1,8333 1,8333 25 4 183,3333
Urnenreihengrab 1,00 1,33333333 1 1,1667 1,1667 20 6 140,0000
Urnengrab im Gemeinschaftsfeld 0,80 1,06666667 1 1,0333 80% 1,8600 20 7 260,4000
individuelles Urnenreihengrab 1,00 1,33333333 1 1,1667 90% 2,2167 20 3 133,0000
anonymes Urnenreihengrab 0,80 1,06666667 1 1,0333 70% 1,7567 20 3 105,4000
Wahlgräber
Einzeltiefgrab 2,00 2,66666667 2 2,3333 2,3333 35 7 571,6667
Einzeltiefgrab - Verlängerung 2,3333 2,3333 11 19 487,6667
Doppelwahlgrab 4,00 5,33333333 2 3,6667 3,6667 35 6 770,0000
Doppelwahlgrab - Verlängerung 3,6667 3,6667 9 9 297,0000
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab 4,00 5,33333333 4 4,6667 4,6667 35 0 0,0000
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab - Verlängerung 4,6667 4,6667 11 11 564,6667
Urnenwahlgrab 1,00 1,33333333 2 1,6667 1,6667 35 22 1283,3333
Urnenwahlgrab - Verlängerung 1,6667 1,6667 5 17 141,6667
Individuelles Urnenwahlgrab (Gemeinschaftsfeld) 1,00 1,33333333 2 1,6667 90% 3,1667 35 5 554,1667
Individuelles Urnenwahlgrab - Verlängerung 1,6667 3,1667 0 3 0,0000

124 5.537,90                 

2. Gebührensatz je Bemessungseinheit

Kosten Friedhofsanlage Bemessungseinheiten
193.740,44                                                                                             : 5.537,90            = 34,9845



3. Ermittlung der einzelnen Gebührensätze

a b c d e f g h i j k
Grabart Gebührensatz je 

BE
€

Gesamt-
Äquivalenz- ziffer 

mit 
Pflegebeiwert

Nutzungs-dauer 
(Jahre)

Gebührenober-
grenze

€
(b x c x d) 

Verlängerungs-
gebühr pro Jahr

€ 
(e : d)

Gebühr
€ 

Kostendeck-
ungsgrad in % 

(g : e)

Nutzungsrechte= 
Anzahl der 

Bestattungen u. 
Verlängerungen 

pro Jahr

durchschnittl. 
Gebührenauf- 

kommen
€ 

durchschnittl. 
Gebührenaufkomm

en Obergrenze
€

Reihengräber
Sternkindergrab 34,9845 1,9000 12 797,65                        200,00                   25,07% 2 400,00 1.595,29
Kindergrab 34,9845 1,3333 12 559,75                        400,00                   71,46% 0 0,00 0,00
Reihengrab 34,9845 1,8333 25 1.603,45                     1.250,00                77,96% 4 5.000,00 6.413,82
Urnenreihengrab 34,9845 1,1667 20 816,30                        525,00                   64,31% 6 3.150,00 4.897,82
Urnengrab im Gemeinschaftsfeld 34,9845 1,8600 20 1.301,42                     850,00                   65,31% 7 5.950,00 9.109,95
individuelles Urnenreihengrab 34,9845 2,2167 20 1.550,98                     1.000,00                64,48% 3 3.000,00 4.652,93
anonymes Urnenreihengrab 34,9845 1,7567 20 1.229,12                     700,00                   56,95% 3 2.100,00 3.687,36
Wahlgräber
Einzeltiefgrab 34,9845 2,3333 35 2.857,06                     2.800,00                98,00% 7 19.600,00 19.999,45
Einzeltiefgrab - Verlängerung 34,9845 2,3333 11 81,63 80,00                      98,00% 19 16.720,00 17.060,75
Doppelwahlgrab 34,9845 3,6667 35 4.489,67                     3.650,00                81,30% 6 21.900,00 26.938,03
Doppelwahlgrab - Verlängerung 34,9845 3,6667 9 128,28 104,29                   81,30% 9 8.447,14 10.390,38
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab 34,9845 4,6667 35 5.714,13                     5.250,00                91,88% 0 0,00 0,00
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab - Verlängerung 34,9845 4,6667 11 163,26 150,00                   91,88% 11 18.150,00 19.754,56
Urnenwahlgrab 34,9845 1,6667 35 2.040,76                     1.000,00                49,00% 22 22.000,00 44.896,72
Urnenwahlgrab - Verlängerung 34,9845 1,6667 5 58,31 28,57                      49,00% 17 2.428,57 4.956,13
Individuelles Urnenwahlgrab (Gemeinschaftsfeld) 34,9845 3,1667 35 3.877,44                     2.150,00                55,45% 5 10.750,00 19.387,22
Individuelles Urnenwahlgrab - Verlängerung 34,9845 3,1667 0 110,78 61,43                      55,45% 3 0,00 0,00

Durchschnittlicher Kostendeckungsgrad: 69,22%

Gesamtsumme Grabnutzungsgebühren: 139.595,71 €         193.740,44 €            

Kostendeckungsgrad (Gebühreneinnahmen : Kosten): 72,05%



Friedhofs- und Bestattungswesen 2021
Hochrechnung 2021

I. Kosten 

Gesamt
€

Aussegnungs-
halle/ Auf-

bahrungsraum
€

Friedhofs-
anlage

€

leistungsfremde 
Kosten/Erlöse

€

Kosten 
Kalk. Abschreibung 62.800,00        24.800,00         38.000,00        -                          
Kalk. Verzinsung (2,9%) 53.400,00        17.400,00         36.000,00        -                          
Personalkosten 68.859,46        2.322,00            66.200,00        337,46                    
Kosten für Unterhaltung, Sach- und Dienstleistungen etc. 65.089,97        22.399,00         39.880,00        2.810,97                 
Leistungsvergütung an Unternehmen 35.127,05        -                      15.500,00        19.627,05              
Bauhof Verrechnung 18.500,00        -                      18.500,00        -                          
Interne Leistungsverrechnung 19.573,25        4.100,00            14.700,00        773,25                    
Summe Kosten 323.349,73     71.021,00         228.780,00     23.548,73              

Erlöse
Verwaltungsgebühren 200,00-             200,00-             
Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen
Erstattungen vom Land für Kriegsgräber u.a. 282,70-             282,70-                    
Auflösung von Beiträgen u.ä. Entgelten 
Summe Erlöse 482,70-             -                      200,00-             282,70-                    

Gesamt 322.867,03     71.021,00         228.580,00     23.266,03              

II. Gebühren für die Benutzung der Aussegnungshalle / Aufbahrungsraum

Kosten pro Jahr: 71.021,00 €     
Anzahl Belegungstage pro Jahr 90

Gebührensatzobergrenze 789,12 €          
Gebühr Aufbahrungsraum 110,00 €          
Gebühr Aussegnungshalle 120,00 €          

230,00 €          

Kostendeckungsgrad: 29,15%

Bezeichnung



III. Grabnutzungsgebühren

1. Ermittlung der Äquivalenzziffern und Bemessungseinheiten:

a b c d e f g h i j
Grabart Fläche (m²) Äquivalenz-

ziffer 1
Grabstellen / 
Äquivalenz-

ziffer 2

Gesamt-
Äquivalenzziffer 

(c+d)/2

Pflegebeiwert Gesamt-
Äquivalenzziffer 

mit 
Pflegebeiwert

Nutzungsdauer      
(Jahre)

Nutzungsrechte 
2021

Bemessungs-
einheiten             
(g x h x i)

Reihengräber
Sternkindergrab 0,75 1,00000000 1 1,0000 90% 1,9000 12 2 45,6000
Kindergrab 1,25 1,66666667 1 1,3333 1,3333 12 0 0,0000
Reihengrab 2,00 2,66666667 1 1,8333 1,8333 25 4 183,3333
Urnenreihengrab 1,00 1,33333333 1 1,1667 1,1667 20 6 140,0000
Urnengrab im Gemeinschaftsfeld 0,80 1,06666667 1 1,0333 80% 1,8600 20 7 260,4000
individuelles Urnenreihengrab 1,00 1,33333333 1 1,1667 90% 2,2167 20 3 133,0000
anonymes Urnenreihengrab 0,80 1,06666667 1 1,0333 70% 1,7567 20 3 105,4000
Wahlgräber
Einzeltiefgrab 2,00 2,66666667 2 2,3333 2,3333 35 7 571,6667
Einzeltiefgrab - Verlängerung 2,3333 2,3333 11 19 487,6667
Doppelwahlgrab 4,00 5,33333333 2 3,6667 3,6667 35 6 770,0000
Doppelwahlgrab - Verlängerung 3,6667 3,6667 9 9 297,0000
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab 4,00 5,33333333 4 4,6667 4,6667 35 0 0,0000
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab - Verlängerung 4,6667 4,6667 11 11 564,6667
Urnenwahlgrab 1,00 1,33333333 2 1,6667 1,6667 35 21 1225,0000
Urnenwahlgrab - Verlängerung 1,6667 1,6667 5 16 133,3333
Individuelles Urnenwahlgrab (Gemeinschaftsfeld) 1,00 1,33333333 2 1,6667 90% 3,1667 35 6 665,0000
Individuelles Urnenwahlgrab - Verlängerung 1,6667 3,1667 0 2 0,0000

122 5.582,07              

2. Gebührensatz je Bemessungseinheit

Kosten Friedhofsanlage € Bemessungseinheiten
228.580,00                                                                                               : 5.582,07            = 40,9490



3. Ermittlung der einzelnen Gebührensätze

a b c d e f g h i j k l m
Grabart Gebührensatz je 

BE
€

Gesamt-
Äquivalenz- ziffer 

mit 
Pflegebeiwert

Nutzungs-dauer 
(Jahre)

Gebührenober-
grenze

€
(b x c x d) 

Verlängerungs-
gebühr pro Jahr

€ 
(e : d)

Gebühr
€ 

Kostendeck-
ungsgrad in % 

(g : e)

Gebühr bei 
Kostendeckungs

grad 65%

Gebühr bei 
Kostendeckungs

grad 70%

Nutzungsrechte= 
Anzahl der 

Bestattungen u. 
Verlängerungen 

pro Jahr

durchschnittl. 
Gebührenauf- 

kommen
€

durchschnittl. 
Gebührenaufkomm

en Obergrenze 
€

Reihengräber
Sternkindergrab 40,9490 1,9000 12 933,64                       200,00                  21,42% 606,86                 653,55                 2 400,00 1.867,27
Kindergrab 40,9490 1,3333 12 655,18                       400,00                  61,05% 425,87                 458,63                 0 0,00 0,00
Reihengrab 40,9490 1,8333 25 1.876,83                    1.250,00               66,60% 1.219,94              1.313,78              4 5.000,00 7.507,32
Urnenreihengrab 40,9490 1,1667 20 955,48                       525,00                  54,95% 621,06                 668,83                 6 3.150,00 5.732,86
Urnengrab im Gemeinschaftsfeld 40,9490 1,8600 20 1.523,30                    850,00                  55,80% 990,15                 1.066,31              7 5.950,00 10.663,12
individuelles Urnenreihengrab 40,9490 2,2167 20 1.815,41                    1.000,00               55,08% 1.180,01              1.270,78              3 3.000,00 5.446,22
anonymes Urnenreihengrab 40,9490 1,7567 20 1.438,67                    700,00                  48,66% 935,14                 1.007,07              3 2.100,00 4.316,02
Wahlgräber
Einzeltiefgrab 40,9490 2,3333 35 3.344,17                    2.800,00               83,73% 2.173,71              2.340,92              7 19.600,00 23.409,17
Einzeltiefgrab - Verlängerung 40,9490 2,3333 11 95,55 80,00                    83,73% 62,11                   66,88                   19 16.720,00 19.969,46
Doppelwahlgrab 40,9490 3,6667 35 5.255,12                    3.650,00               69,46% 3.415,83              3.678,58              6 21.900,00 31.530,72
Doppelwahlgrab - Verlängerung 40,9490 3,6667 9 150,15 104,29                  69,46% 97,60                   105,10                 9 8.447,14 12.161,85
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab 40,9490 4,6667 35 6.688,34                    5.250,00               78,49% 4.347,42              4.681,83              0 0,00 0,00
Doppeltiefwahlgrab/Familiengrab - Verlängerung 40,9490 4,6667 11 191,10 150,00                  78,49% 124,21                 133,77                 11 18.150,00 23.122,53
Urnenwahlgrab 40,9490 1,6667 35 2.388,69                    1.000,00               41,86% 1.552,65              1.672,08              21 21.000,00 50.162,51
Urnenwahlgrab - Verlängerung 40,9490 1,6667 5 68,25 28,57                    41,86% 44,36                   47,77                   16 2.285,71 5.459,87
Individuelles Urnenwahlgrab (Gemeinschaftsfeld) 40,9490 3,1667 35 4.538,51                    2.150,00               47,37% 2.950,03              3.176,96              6 12.900,00 27.231,08
Individuelles Urnenwahlgrab - Verlängerung 40,9490 3,1667 0 129,67 61,43                    47,37% 84,29                   90,77                   2 0,00 0,00

Durchschnittlicher Kostendeckungsgrad: 59,14%

Gesamtsumme Grabnutzungsgebühren: 140.602,86 €         228.580,00 €            

Kostendeckungsgrad (Gebühreneinnahmen : Kosten): 61,51%


